
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
а.оя &узл N. ч'бз h 

О запрете эксплуатации помещений 

В связи с необходимостью защиты жизни и здоровья людей, предотвращения вреда 
имуществу Санкт-Петербургского государственного университета, а также на основании 
служебной записки от 11.08.2023 № 07/1/10-02-54 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Со дня издания настоящего Приказа запретить эксплуатацию помещения 
№ 308 в здании СПбГУ по адресу: Санкт-Петербург, 16-я линия В.О., д. 29, литера А. 

2. Начальнику Ремонтно-эксплуатационного отдела № 2 Пузикову В.А.: 
2.1. ознакомить с настоящим Приказом пользователей помещения, указанного в 

пункте 1 настоящего Приказа; 
2.2. принять меры по прекращению доступа людей в помещение, обеспечить 

освобождение его от имущества в целях надлежащего проведения ремонтных работ в 
помещении, указанном в пункте 1 настоящего Приказа. 

2.3. представить на подпись служебную записку установленного образца, со 
ссылкой на настоящий Приказ, на получение ключей от помещения № 308 в здании 
СПбГУ по адресу: Санкт-Петербург, 16-я линия В.О., д. 29, литера А, работниками 
технической службы Ремонтно-эксплуатационного отдела № 2. 

3. Проректору по безопасности Грязнову Д.В. со дня издания настоящего Приказа 
прекратить допуск в помещение, указанное в пункте 1 настоящего Приказа, ключи от 
помещения выдавать только работникам технической службы Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 2, при поступлении оформленной служебной записки. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу: org@spbu.ru. 

5. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к главному инженеру. 

6. В день издания настоящего Приказа начальнику Управления маркетинга и 
медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. опубликовать настоящий Приказ на сайте 
Санкт-Петербургского государственного университета. 

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа, за исключением пункта 6 
настоящего Приказа, возложить на заместителя главного инженера Управления тт 
инженера Алкаева А.О. 

! J 

mailto:org@spbu.ru


8. Контроль за исполнением пункта 6 настоящего жаза оставляю за собой. 

Главный инженер Д.В. Михайлов 


